
Iller Sprossen Schiebeleiter 2x5 Sprossen
Von Sprosse zu Sprosse ausschiebbar.

Art. Nr.: K6805

288,05 €
  UVP 314,16 €

(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

LIEFERZEIT: 2 WERKTAGE
SOFORT LIEFERBAR

Gewicht: 7.5 kg

Standhöhe: 1,30 m Arbeitshöhe: 3,30 m Leiterlänge: 2,40 m
Sprossen/Stufen: 5 Trittform: Sprossen Hersteller: Iller Leiter
Teilbarkeit: 2x Material: Aluminium Kategorie: Schiebeleiter

Begehbarkeit: einseitig gpsr_manufacturer_homepage:
https://www.iller-leiter.de/ Gewicht: 7,5 kg

gpsr_manufacturer_name:
ILLER-LEITER - Geis &
Knoblauch GmbH & Co. KG

gpsr_manufacturer_street:
Hauptstr.

gpsr_manufacturer_postalcode:
87740

gpsr_manufacturer_city:
Buxheim

gpsr_manufacturer_email:
info@iller-leiter.de

gpsr_manufacturer_housenumber:
9-11

gpsr_manufacturer_country:
Deutschland

Sprossenschiebeleiter in Industriequalität

Parallel, von Sprosse zu Sprosse ausschiebbar
Automatische Abhebesicherung am Schiebeteil
Rutschfeste Gummifüße im Holm verschraubt dadurch leicht auswechselbar
Robuste Stahlbeschläge
Besonders stabiles Holmprofil mit Sicken
Ab Größe 2 x 8 mit großen Gummi Wandlaufrollen
Bei Größen 5 - 10 beide Leiternteile getrennt als Anlegeleitern verwendbar

Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: service@topleiter.de

Seite 1 Art. Nr.: K6805 | Iller Sprossen Schiebeleiter 2x5 Sprossen 03.05.2025

https://www.topleiter.de/markenshops/Iller-Leiter/Iller-Leitern/Iller-Sprossen-Schiebeleiter-2x5-Sprossen-K6805.html
https://www.topleiter.de/markenshops/Iller-Leiter/Iller-Leitern/Iller-Sprossen-Schiebeleiter-2x5-Sprossen-K6805.html
https://www.topleiter.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:service@topleiter.de
https://www.topleiter.de/markenshops/Iller-Leiter/Iller-Leitern/Iller-Sprossen-Schiebeleiter-2x5-Sprossen-K6805.html


Beide Leiternteile getrennt verwendbar
Leiternbreiten: 37 cm / 43 cm
Nach DIN EN 131
TRBS konform als Verkehrsweg

 

Sprossen 2 x 5 2 x 6 2 x 8 2 x 10 2 x 12 2 x 14 2 x 16 2 x 18 2 x 20

Länge (m) 1,65 - 2,40 1,95 - 3,00 2,55 -
4,15

3,10 -
5,25

3,65 -
6,10

4,15 -
7,25

4,70 -
8,30

5,30 -
9,50

5,80 -
10,30

max. Arbeitshöhe
(m) 3,30 3,90 5,05 6,15 7,00 8,15 9,20 10,40 11,20

Gewicht (kg) 7,5 8,5 14,3 17,2 18,0 22,9 30,4 32,6 35,4
Holmgröße (mm) 60 75 90
Traversenbreite
(m)  -  - 0,90 1,00 1,20

Artikelnummer
6805
(ohne
Traverse)

6806
(ohne
Traverse)

6808 6810 6812 6814 6816 6818 6820

Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: service@topleiter.de

Seite 2 Art. Nr.: K6805 | Iller Sprossen Schiebeleiter 2x5 Sprossen 03.05.2025

Iller-Leitern-3-Jahre-Garantie/?plain=1
https://www.topleiter.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:service@topleiter.de
https://www.topleiter.de/markenshops/Iller-Leiter/Iller-Leitern/Iller-Sprossen-Schiebeleiter-2x5-Sprossen-K6805.html

