

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: service@topleiter.de

## Iller Sprossen Schiebeleiter 2x5 Sprossen

Von Sprosse zu Sprosse ausschiebbar.

Art. Nr.: K6805

288,05 €

**UVP 314,16 €** 

(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

**LIEFERZEIT:** 2 WERKTAGE 

SOFORT LIEFERBAR

**Gewicht:** 7.5 kg

Deutschland





- Parallel, von Sprosse zu Sprosse ausschiebbar
- Automatische Abhebesicherung am Schiebeteil
- Rutschfeste Gummifüße im Holm verschraubt dadurch leicht auswechselbar
- Robuste Stahlbeschläge
- Besonders stabiles Holmprofil mit Sicken
- Ab Größe 2 x 8 mit großen Gummi Wandlaufrollen
- Bei Größen 5 10 beide Leiternteile getrennt als Anlegeleitern verwendbar









• Beide Leiternteile getrennt verwendbar

• Leiternbreiten: 37 cm / 43 cm

• Nach DIN EN 131

• TRBS konform als Verkehrsweg









DGUV 208-016

Sprossen	2 x 5	2 x 6	2 x 8	2 x 10	2 x 12	2 x 14	2 x 16	2 x 18	2 x 20
			2,55 -	3,10 -		4,15 -	4,70 -	5,30 -	5,80 -
Länge (m)	1,65 - 2,40	1,95 - 3,00	4,15	5,25	6,10	7,25	8,30	9,50	10,30
max. Arbeitshöhe (m)	3,30	3,90	5,05	6,15	7,00	8,15	9,20	10,40	11,20
Gewicht (kg)	7,5	8,5	14,3	17,2	18,0	22,9	30,4	32,6	35,4
Holmgröße (mm)	60		75					90	
Traversenbreite (m)	-	-	0,90		1,00	1,20			
	6805	6806							
Artikelnummer	(ohne	(ohne	6808	6810	6812	6814	6816	6818	6820
	Traverse)	Traverse)							